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Agjenci turistike per shit -blerje
biletash udhetimi per linjat e
udhetimit brenda dhe jashte
vendit. Transport ajror detar e
tokesor te udhetareve dhe mallrave

Veprimtaria Kryesore te te gjitha llojeve.
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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30/03/2016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

01.03.2016-
31.12.2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1,326,802.00

1 Banka

1,299,048.00

2 Arka

27,754.00

P> Investime

0.00

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,467,577.00

Nga aktiviteti i shfrytézimit

6,421,389.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera tvsh

46,188.00

B |WIN|—

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

3,370.00

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

6 AAGJIM té mbajtura pér shitje

7 Inventar

3370.00

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

[e2] K6, E-N [N ] 18 Eo

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

279,444.00

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

279,444.00

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

279,444.00

AKTIVE TOTALE

8,077,193.00




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

01.03.2016-
31.12.2016

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

2,745,258

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

778,613

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka interesa

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

841,294

O|o|N|O || WwIN

Té pagueshme pér detyrimet tatimore tat fitimi

238,900

10 Tatim ne burim

7,936

11 Ortaku

730,000

12 Grante

148,515

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

2,745,258.00

v (VIVIV

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

OINIO|O B IWIN|—

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIVIV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

2,745,258.00

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVIVIVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré ( humbje)

3,944,437

A\

Fitim / Humbja e Vitit

1,287,498

Totali i Kapitalit

5,331,935

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8,077,193




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

01/03/2016-
31.12.2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

138,411,964

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

ViV V|V

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

135,077,793

N

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1,032,803

Paga dhe shpérblime

885,005

N

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

147,798

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

80,909

V|V|V

Shpenzime té tjera shfrytézimi

1,161,642

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

423,335

2 (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur

46,056

8 vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

1,528,208

SHPENZIME TE PANJOHURA

76,523

Totali

1,604,731

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

240,710

1
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 [Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

1,287,498

Fitimi/Humbja pér:

X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave

Gji‘thépérfshi{réée o

= Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit : . |




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 167,819,579.00

T6 paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (166,439,084.00)

Pagesa té tjera (741,621.00)
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar (190,293.00)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 448,581.00 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 560,000.00

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar =

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 560,000.00 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetat 1,008,581.00 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 318,221.00

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,326,802.00 0
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